
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20990 del 10/10/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/21565 del 09/10/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
DELL'AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'HUB CULTURA E CREATIVITA'
APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18856/2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di settore

Gianni CottafaviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determinazione dirigenziale n. 18856 del 08/09/2023

“AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE ALL'HUB CULTURA E CREATIVITÀ”;

Richiamato  in  particolare  l’art.  2  del  dispositivo  “le

candidature  dovranno  essere  presentate  all’indirizzo  pec

servcult@postacert.regione.emiliaromagna.it. dall’8 settembre 2023

e  saranno  valutate,  ai  fini  della  partenza  dell’Hub,  solo  le

domande che saranno inviate entro le ore 13,00 del 10 ottobre

2023.”;

Considerato che: 

- si tratta della prima esperienza di costituzione di un nuovo

strumento di concertazione e confronto sulle politiche a favore

delle imprese culturali e creative (ICC);  

- è importante assicurare la più ampia conoscenza dell’HUB

anche  ai  fini  di  una  numerosa  partecipazione  di  soggetti

qualificati; 

- ad oggi sono giunte un numero limitato di manifestazioni di

interesse non ché di richieste di partecipazione;

Ritenuto pertanto opportuno:

- prorogare i termini di presentazione delle domande fino al

24 ottobre 2023, alle ore 13,00, modificando a tal fine  la

determina  richiamata  in  premessa  e  l’“AVVISO  PER  LA

PARTECIPAZIONE ALL'HUB CULTURA E CREATIVITÀ”, laddove si

prevedeva il 10 ottobre quale termine per la presentazione

delle domande; 

- rilanciare  l’informazione  sulla  costituzione  dell’HUB  e

sulla nuova data di scadenza per la presentazione delle

domande attraverso i canali informativi regionali;

- confermare in ogni altra parte la determina 18856 del 2023
e  l’“AVVISO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALL'HUB  CULTURA  E
CREATIVITÀ”;

Vista la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante "Testo

Unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella

Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Richiamate:

 la Deliberazione di Giunta n. 2416 del 29 dicembre 2008

“Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra

le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali”  e

ss.mm.ii, limitatamente alle disposizioni ancora vigenti;

 la deliberazione di Giunta n. 468 del 10 aprile 2017 ad

oggetto "Il Sistema dei controlli interni della Regione Emilia-

Romagna";

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della

Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e

PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni

procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni

predisposte in attuazione della deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì:

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  324  del  7

marzo 2022 avente ad oggetto “Disciplina organica in materia di

organizzazione dell’ente e gestione del personale”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 07

marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento e rafforzamento delle

capacità  amministrative:  riorganizzazione  e  gestione  del

personale;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 426 del 21

marzo 2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito

del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.

Conferimento degli incarichi ai direttori generali e ai direttori

di agenzia”;

 la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022

“Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,

Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.

Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di

titolarità di Posizione organizzativa”; 

pagina 3 di 6



 la determinazione dirigenziale n. 25436 del 29/12/2022

“Conferimento  e  proroga  di  incarichi  dirigenziali  presso  la

Direzione Generale Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 1615 del 28

settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e assestamento degli

assetti organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della

Giunta regionale”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2360 del 27

dicembre  2022  avente  ad  oggetto  “Modifica  e  assestamento  degli

assetti  organizzativi  delle  Giunta  regionale  e  soppressione

dell’agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 380 del 13

marzo 2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano integrato delle

attività e dell’organizzazione 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 474 del 27

marzo 2023 avente ad oggetto “Disciplina organica in materia di

organizzazione dell’ente e gestione del personale. Aggiornamenti

in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito dell’entrata in vigore del

nuovo  ordinamento  professionale  di  cui  al  Titolo  III  del  CCNL

funzioni locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1004  del

20/06/2022 “Definizione di competenze e responsabilità in materia

di protezione dei dati personali. Abrogazione della deliberazione

di Giunta regionale n. 1123/2018”

Richiamati altresì:

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 771 del 24

maggio  2021  avente  ad  oggetto  “Rafforzamento  delle  capacità

amministrative  dell'ente.  Secondo  adeguamento  degli  assetti

organizzativi  e  linee  di  indirizzo  2021”  che  nomina  il

pagina 4 di 6



Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della

Trasparenza (RPCT)”;

 la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di

indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti

dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

Attestata la correttezza e completezza dell’istruttoria;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del

procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto, anche

potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono

integralmente richiamate:

1. di modificare la determinazione n. 18856 dell’08/09/2023 e il

relativo  “AVVISO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALL'HUB  CULTURA  E

CREATIVITÀ” nella parte in cui è stabilito il termine per la

presentazione  delle  candidature  al  10  ottobre  2023,  ore

13,00, prorogandolo al 24 ottobre 2023 alle ore 13,00; 

2. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di

pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si

provvederà  alle  pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni

normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;

3. di  pubblicare  la  presente  modifica  dei  termini  di

presentazione di candidature sul sito della Regione Emilia-

Romagna  https://www.emiliaromagnacultura.it/,  dandone

adeguata  pubblicità  attraverso  i  canali  di  comunicazione

della Regione;

pagina 5 di 6



4. di  confermare  in  ogni  altra  parte  la  suddetta  propria

determinazione dirigenziale n. 18856/2023.

Gianni Cottafavi 

pagina 6 di 6


